2. ἀχθησομένους? 19. περιδεῆς ἐπὶ πᾶσιν P

commealpm et necessaria praestare. qua re se maxime offensurum Pannones iudicabat; et hinc maximum sibi imminere periculum a Pannonibus, si Amuratem devicissent. videbatur igitur eo tempore consultissimum fore, sequi Pannonum partes et bellum Amurati inferre. Chatites Priami filius Amuratem non omnium, quemadmodum eius literae indicant, certiores reddidisse videtur. amicus etiamnum ea tempestate erat Graecis, et volebat hos quam minime ex aperto bellum gerere cum rege, priusquam satis explorassent quoniam bellum esset erupturum.

Amurates igitur, cum contra ipsum recta pergerent hostes, arma bene instructus capiebat; et exercitum Europae universum congregatum accipiens, singulos ad bellum fortiter suscipiendum cohortabatur. secutus igitur Pannonum exercitum, noctu eo loci castra muniebat, ubi hostes praeerita die castra posuerant. similiiter cum dies illuxisset, haud longe ab Pannonum castris et sua locabat. hoc faciebat per dies quatuor, ut posset contemplari hostium multitudinem, necnon quis eorum esset ad id bellum animorum habitus: formidolosius essent et proinde cito omissuri eam expeditionem, an audacia freti, nihil metuentes, pro-

ἔχονσιν ἐπιτηδείων καὶ πληθύος, ὅδός τε εἴη ὁ στρατὸς ἡ
ἐγγὺς τούτου. ταῦτα μὲν οὖν Ἀμουράτης ἔλαύνων κατόπιν
ἔλογίζετο ἐπὶ τέσσαρας ἡμέρας· τῇ δὲ πέμπτῃ Τσάντης ὁ Σ
Χωνιάτης, ὃς ἥσθετο κατὰ πόδας ἔλαύνειν τὸν βασιλέως V. 137
5 στρατόν, ἐξ βουλήν τε καθίστατο σὺν τῷ Παιόγων βασιλεῖ,
καὶ ἐβούλευντο εἰ τὴν μάχην αὐτοῦ ποιήσαιντο καὶ μαχεσά-
μενοι οὕτω τοῦ πρόσωπον ἔχοιντο, ἢ ἀμάχητὶ προσίστεν, κατα-
λαμβάνοντες τὴν χώραν· ἐνταῦθα ἔδοξε βουλευομένοις τὴν
μάχην ποιεῖσθαι, ὃς ἂν μὴ ἐπισπώμενοι ἐνοχλοῦεν καὶ πρά-
10 γματα ἔχοιεν, ὥστε κωλύεσθαι, ἦν τοι ἐπιχειροῦεν ἐξ τῆς χώρας την 1444
φαν αὐτοῦ. ὃς οὖν ἐδέδοκτο καὶ ἐπέμενον, ἐνταῦθα Ἀμουράτης d. 10 Nov.
φάτης ἀφικόμενος ἐστρατοπεδεῖτο ἐν τῷ πεδίῳ. καὶ πρῶτα
μὲν τοὺς νεγλυνθας πυραταζάμενος ἐκυκλοῦντο ὑπὸ τῶν θυ-
ρεῶν, εὐμεγέθεις πηξάμενος σιδηρίους ἐξ τῆς γῆς. φέρει δὲ D
15 τούτους αἱεί, ὅποι ἄν στρατεύηται βασιλεύς, ἐπὶ τῶν καμή-
λων· καὶ πρός γε τὰ ὅπλα τῶν νεηλύδων ἐπὶ τῶν καμήλων
φέρει, καὶ ὅποι ἄν ἔσοιτο αὐτῷ ἐν τῇ μάχῃ, διαγειμάμενος
τὰ ὅπλα ἐξ μάχην καθίσταται. μετὰ δὲ τούτους τοὺς θυ-
ρεοὺς ἄγων καὶ τὰς καμήλους αὐτοῦ ταύτη ἐμπροσθεν τῶν
20 θυρεῶν ἔστησε, καὶ οὕτω παρετάσσετο ἐξ τὰς θύρας. ἐν μέ-
σῳ δ' αὐτός τε καὶ οἱ τοῦ οἴκου ἡγεμόνες καὶ οἱ τῶν θυ-
ρεῶν, δοσοὶ πάρεισιν αὐτῷ ἐξ τὸ στρατόπεδον. τὸ δὲ Εὐρώ-

1. δλος?

fectionem facerent; praeterea an omnia in castris eorum ordine gere-
rentur: abundarentne commeatum copia, an secus. haec omnia quis
facile explorare potest, si subinde hostilem sequatur exercitum. ex-
actissime etiam cognoscat hoc modo, audacesne an timidi sint; praeterea
an inter se consentiant, si agmen sit iter ingressurum aut
ingrediatur. haec quidem per quatriduum explorare haud cessabat
Amurates. quinto autem die Ioannes Choniates ut sensit subsequi
regis exercitum, deliberat, adhibito in consilium et Pannonum rege,
ibine velint praelii aleam experiri et sic ulterius proficisci, an prae-
lium detrectantes ulterius progredi, hostilem regionem occupantes.
decreto igitur facto, pugnandum esse, hostium adventum expectarunt.
Amurates igitur adveniens castra in eodem communite campo. pere-
grinos primo locavit, qui per circuitum ferramenta magna desigebant;
et in hunc modum ab ianuis quasi circulo ambiabantur rex. ferramen-
ta illa, quounque cum exercitu proficiscitur rex, portant camelii,
neconon peregrinorum arma. si praelium occipiendum est, arma inter
milites distribuit. post hos scuta collocavit, et ante scuta camelos
suos constituit. hic ordo ianuarum est. in medio autem consistunt
ipse rex et aulae eius duces, neconon quotquot ipsi de ianuis in ex-
ercitu praesto sunt. in proximo statuitur Europae exercitus; cui